АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ШУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 августа 2018 года

№ 10-144-а

О протесте Тихвинской городской прокуратуры на постановление администрации Шугозерского сельского поселения от 29 апреля 2016 года № 10-91-а «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»»
Рассмотрев протест Тихвинской городской прокуратуры от 31 июля 2018 года № 7-32-2018/126, в соответствии с частью 3 статьи 11.7 и статьи 39.29 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Шугозерского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Удовлетворить протест Тихвинской городской прокуратуры от 31 июля 2018 года № 7-32-2018/126.

2.Внести изменения и дополнения в административный регламент администрации Шугозерского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденный постановлением администрации Шугозерского сельского поселения от 29 апреля 2016 года № 10-91-а:
2.1. Пункт 2.4. дополнить подпунктом 2.4.1. следующего содержания:
«2.4.1. В случае если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", срок предоставления муниципальной услуги может быть продлен, но не более чем до 45 дней со дня поступления заявления о перераспределении земельных участков в администрацию. О продлении срока рассмотрения указанного заявления администрация уведомляет заявителя.»;

2.2. в подпункте 2.9.3. слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;
2.3. в подпункте 2.14.10. слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О государственной регистрации недвижимости».
3. Обнародовать настоящее постановление, разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Шугозерского сельского поселения (https://tikhvin.org/gsp/shugozero/) и на информационном стенде по месту оказания муниципальной услуги в административном здании, расположенном по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Шугозерское сельское поселение, поселок Шугозеро, улица Советская, дом 43.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации :

 Н.С. Соколова

О.В. Романова
813-67-44072
РАССЫЛКА:

В дело
       – 2

Тихвинская городская прокуратура – 1

Итого:
         3 экз.